
Jedním z návrhů analýzy Ministerstva vnitra 
o aktuálním stavu veřejné správy (vláda ji vza-
la na vědomí 14. 12. 
2011) je mj. redukce 
počtu stavebních úřa-
dů. Nyní jich je v ob-
cích přes 600, v bu-
doucnu by mohly zů-
stat pouze v obcích  
s rozšířenou působnos-
tí (205). 

Novelu stavebního 
zákona (zákon číslo 
183/2006 Sb., o územ-
ním plánování a sta-
vebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů) připravilo Ministerstvo 
pro místní rozvoj a mění se jí též pravidla pro 

autorizované inspektory. V lednu byla novela 
postoupena Poslanecké sněmovně. Hospodář-

ský výbor odložil mi-
nulou středu její pro-
jednávání na středu  
16. května.  
Předpokládaným da-
tem nabytí účinnosti 
novely je 1. leden 

2013. 
K návrhu novely sta-
vebního zákona zřídilo 
Ministerstvo pro míst-
ní rozvoj na svých 
webových stránkách 
sekci časté dotazy 

(FAQ): www.mmr.cz/navrh-stavebniho-zakona.       
/ z r /  

 

Dubnové vydání 

Moderní obce 
mají čtenáři už k dispozici! 

 

Z obsahu  
upozorňujeme na: 
■ Přílohu věnovanou 
příkladům péče o památky 
v obcích a městech 
■ Téma vyhrazené sousta-
vám veřejného osvětlení 
■ Kauzu, která se zaměří 
na budoucnost pošt na 
venkově 

■ Ekonomickou rubriku např. o veřejných dražbách 
v obcích 
■ Právní rubriku k aktuálním tématům 
■ Legislativní poradnu s odpověďmi na nové  
otázky čtenářů 
 

Ukázkové číslo časopisu ZDARMA  
si objednejte na tel. 800 11 00 22 nebo na  

http://predplatne.ihned.cz/predplatne/zkouska.php?tit=MO&pref=1 
 

Předplatné si zajistěte na adrese 
 http://predplatne.economia.ihned.cz . 

 

(Pokračování na stránce 2) 

8/2012                                                                   http://www.moderniobec.cz                                                               strana 1 

  Elektronický zpravodaj odborného časopisu 

11. 4. 2012 

8 

Bude stavební řízení příští rok jednodušší? 

 

Omezování povodňových rizik  
Ministerstvo životního prostředí vyhlásilo 

výzvu pro podávání žádostí o poskytnutí pod-
pory z OP Životní prostředí v rámci Prioritní 
osy 1 Zlepšování vodohospodářské infrastruk-
tury a snižování rizika povodní. Obce a města 
mohou začít předkládat žádosti v období 12. 4. 

až 4. 6.  
Podmínky výzvy jsou k dispozici na  

www.opzp.cz/clanek/11/1843/xxxvii-vyzva-pro-individualni-projekty-na-omezovani-rizika-povodni. 

Série seminářů ke stavebnictví 
Studio AXIS – Centrum vzdělávání ve sta-

vebnictví v Praze 9 zve zájemce na sérii semi-
nářů zaměřených na aktuální informace  
v oblasti právních předpisů týkajících se sta-
vebnictví. Dne 17. 4. se lze zúčastnit semináře 
s názvem Zákon o pozemních komunikacích, 
23. 4. půjde o téma Novela zákona o veřej-
ných zakázkách a 26. 4. bude na pořadu Směr-
nice 2010/31/EU o energetické náročnosti 
budov. 

Program a on-line přihlášku k jednotlivým 
seminářům najdete na www.studioaxis.cz. 

Veletrh cestovního ruchu s úsměvem 
Ve dnech 13.–14. 4. budou na českobudějo-

vickém výstavišti už podvacáté otevřeny brá-
ny výstavy Mobil salon 2012.  

Veřejná správa on-line: pomalu, ale jistě 
Používání webových stránek je podle nejnovějších informací Českého statistického úřadu (ČSÚ)  

pro organizace veřejné správy již samozřejmostí. Koncem roku 2010 je mělo 91 % organizačních 
složek státu, 100 % krajů a 97 % všech obcí. 

Řada státních organizací navíc umožňuje veřejnosti přístup k internetu v prostorách úřadu, nejví-
ce je tato možnost nabízena ze strany menších obcí. Tuto službu v roce 2010 využilo 110 tisíc jed-
notlivců starších 16 let. Každý desátý obecní úřad 
nabízí na území své obce také bezplatné bezdráto-
vé připojení k internetu (WiFi), čehož vloni využi-
la 4 % domácností.   

Většina organizací veřejné správy (přes 90 %) 
má na svých stránkách informace k životním situ-
acím. Méně časté je poskytování administrativ-
ních formulářů ke stažení a jen omezeně úplné 
elektronické podání. »Administrativní formulář ke 
stažení nabízelo 48 % obecních úřadů, ale jeho 
on-line vyplnění umožňovalo jen 13 % úřadů,« 
řekla Eva Skarlandtová z ČSÚ.  

Osobní a matriční doklady je stále nutné vyřizovat osobně, žádost předkládat na originálním 
tiskopise a hlavně přikládat další potřebné doklady či fotografie. Oproti tomu stavební povolení lze 
vyřídit on-line. Přesto není občanům ze strany veřejné správy možnost úplného elektronického 
vyřízení příliš nabízena. Limitujícím faktorem může být i požadavek, aby občané vlastnili elektro-
nický podpis. 

V loňském roce meziročně vzrostlo používání internetu jednotlivci vůči státní správě (z 22 na 
40 %). »Důvodem bylo probíhající sčítání lidu, domů a bytů 2011,« vysvětlil Martin Mana z ČSÚ. 

Častěji využívají internet ve vztahu k veřejné správě k úplnému elektronickému podání podniky. 
V roce 2010 to byla téměř polovina podniků. Internet k elektronickému přiznání daně z příjmu 

http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093   http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093   http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093 
http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093   http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093   http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093 
http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093   http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093   http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093 
http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093   http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093   http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093 
http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093   http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093   http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093 

(Pokračování na stránce 2) 

Ilustrační foto: René Volfík 



(Pokračování na stránce 3) 

8/2012                                                                  http://www.moderniobec.cz                                                                strana 2 

11.  4 .  2012 

Součástí výstavy je novinka – Veletrh ces-
tovního ruchu s úsměvem – Cyklisté a turisté 
vítáni. Uspořádání veletrhu v příhraničním 
regionu podporuje také Česká centrála cestov-
ního ruchu CzechTourism, která ve své expo-
zici představí aktivity na posílení příjezdového 
a domácího cestovního ruchu a provoz výlet-
ního portálu Kudy z nudy. 

Součástí výstavy je bohatý doprovodný 
program pro širokou i odbornou veřejnost. 
Více informací najdete na stránkách 
http://www.vcb.cz/kalendar/3-mobil-salon. 

Pečujete správně o kulturní památky? 
Svazek obcí Blatenska 
pořádá 17. 4. školení  
s názvem Jak pečovat 
o kulturní památky. 
Určeno je zejména pro 
představitele obcí, za-
městnance obcí s roz-
šířenou působností 

(pracovníky na úseku státní památkové péče), 
správce nemovitostí, vlastníky kulturních 
nemovitých památek i pro drobné podnikatele, 
kteří doposud neznají podmínky péče o kultur-
ní památky.  

Program připravili odborní lektoři Národní-
ho památkového ústavu, územní odborné pra-
coviště České Budějovice.  

Přihlásit se lze už jen do 15. 4. na e-mail: 
blatensko@blatensko.cz. Více na tel.: 
383 420 300, 728 881 358 nebo 
www.blatensko.cz. 

Čtyřlístek veletrhů pro města a obce 
Ve dnech 24.–27. 4. se na brněnském výsta-

višti uskuteční hned čtyři mezinárodní ve-
letrhy.  
• Urbis Invest: veletrh investičních příležitos-
tí, podnikání a rozvoje v regionech. Součástí 
doprovodného programu veletrhu bude i semi-
nář Inovace a technologie v rozvoji regionů, 
který pořádá Asociace inovačního podnikání 
ČR a Česká asociace rozvojových agentur. 
Seminář se zaměří mj. na příklady inovačních 
strategií ve Středočeském a Ústeckém kraji.  
• Urbis Technologie: veletrh komunálních 
technologií a služeb pro města a obce s důra-

(Pokračování ze stránky 1) 

(Pokračování na stránce 3) 

 

AKTUÁLNĚ PRO SAMOSPRÁVU 
výpočty daňových příjmů do roku 2014 za 3000 Kč 

rozpočtové výhledy od 10 800 Kč (s DPH) 
 

FIRMÁM NABÍZÍME 
prezentaci a reklamu (komplexní servis) na všech  
našich akcích s účastí až 2000 volených zástupců 

samospráv za rok  
CENY OD 200 KČ ZA PŘÍMÉ OSLOVENÍ 1 OSOBY  

 

REGIONSERVIS s.r.o. 
10 let spolupráce s obcemi a městy 

tisíce spokojených zástupců samospráv a desítky firem 
Perlitová 4, 140 00  Praha 4 

podatelna@regionservis.cz , www.regionservis.cz 

právnických osob využilo 13 % společností. Ještě častěji je internet využíván podniky pro přiznání 
daně z přidané hodnoty a pro vyřízení služeb České správy sociálního zabezpečení. Obě  služby 
zcela on-line vyřizuje zhruba čtvrtina firem.                                                                                 / z r /  

Vláda otevřela cestu jednoduššímu vyvlastňování 
Koncem března schválila vláda návrh novely zákona o vyvlastnění, jímž se mění zákon  

č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě, zákon  
č. 357/1992 Sb., o dani dědické, dani darovací a dani z převodu nemovitostí, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruk-
tury, ve znění zákona č. 209/2011 Sb.). 

»Návrh Ministerstva pro místní rozvoj vychází vstříc požadavku na úspory peněz při vykupování 
pozemků pod stavbami ve veřejném zájmu. Novela je namířena proti spekulantům, kteří se napří-
klad dozvědí o územním plánu, nakoupí 
pozemky a pak spekulují o výši ceny,« 
vysvětlil náměstek ministra Miro-
slav Kalous.  

Podat návrh na vyvlastnění bude moci 
investor teprve poté, kdy se prokazatelně 
marně snažil získat potřebné pozemky 
dohodou. Před přistoupením k vyvlast-
nění bude investor moci navrhnout vlast-
níkovi pozemku cenu až o 100 % vyšší 
proti jeho aktuální hodnotě. 

Návrh novely se soustředí zejména 

na: 
• změnu stanovení výše náhrady za od-
nětí pozemku nebo stavby, kde se stano-
vování náhrady ve výši obvyklé ceny 
stavebního pozemku podle zákona  
o oceňování majetku ukázalo problema-
tické; 
• změnu platné úpravy u prokazování »nedohody« mezi vyvlastnitelem a vyvlastňovaným, kdy 
lhůta pro uzavření případné smlouvy je prodloužena ze 60 dnů na 90 dnů, a je vypuštěna šestimě-
síční lhůta pro předchozí informování vyvlastňovaného o možnosti vyvlastnění; 
• rozdělení náhrady za vyvlastnění mezi vyvlastňovaného a třetí osoby, kde se jedná o soukromo-
právní záležitosti, proto se navrhuje, aby vyvlastňovací úřad určil, jakou část z náhrady pro vy-
vlastňovaného poskytne vyvlastnitel zástavnímu či podzástavnímu věřiteli pouze na základě před-
ložené dohody o rozdělení náhrady; jinak uloží vyvlastniteli složit náhradu do úschovy soudu; 
• rozdělení výrokové části rozhodnutí na dvě části, což umožní, aby výroky o vyvlastnění nabyly 
samostatně právní moci a vykonatelnosti, bude-li odvolání směřovat pouze proti výši náhrady. 

Návrhem novely se bude zabývat Parlament ČR.                                                / t z /  

V červenci startuje ostrý provoz systému e-tržišť 
Od počátku července letošního roku dojde k podstatné změně v zadávání veřejných zakázek. Od 

1. července odstartuje v ostrém režimu nový systém elektronických tržišť (e-tržišť) – efektivního 
nástroje pro realizaci zadávacích řízení pro veřejné zakázky. Aby nasazení nového sytému proběh-
lo hladce, předchází mu řada školení a konferencí pro zadavatele i dodavatele.  

»Uživatelům se dostane do rukou plně elektronický systém, v němž jsou všechny úkony zadáva-
cího řízení prováděny elektronicky a nahrazuje tak dosavadní listinný způsob zadávání veřejných 
zakázek,« upřesňuje Jan Sixta, náměstek ministra pro místní rozvoj. Nový systém e-tržišť je sou-
částí projektu Národní infrastruktura pro elektronické zadávání veřejných zakázek (NIPEZ) a je 
dalším významným krokem v postupné elektronizaci veřejné správy.  

Pro nový systém byly v koncesním řízení vybrány společnosti Česká pošta, Český trh, Sdružení 
eTenders, Syntaxit a Vortal. Nová e-tržiště jsou postavena na principu, kdy investice do vytvoření 
potřebného softwaru a následného provozu e-tržiště leží na provozovateli.  

(Pokračování ze stránky 1) 

Inzerujte v tematické příloze květnového vydání měsíčníku  
Moderní obec! 

Příloha nazvaná Zařízení pro volnočasové aktivity se zaměří mj. na: 
 ● rekonstrukce sportovních a dětských hřišť ● výběr vhodného vybavení včetně mobiliáře ● ochranu a údrž-

bu (vybavení, povrchy, zeleň) ● cyklostezky a in-line stezky 
 

Uzávěrka objednávek inzerce je 20. dubna, časopis vychází 2. května. 
 

V případě zájmu kontaktujte inzertního manažera: 
Petr Pfleger, tel.: 603 198 873, 233 071 403, e-mail: petr.pfleger@economia.cz 

Změnou vyvlastňovacích pravidel se chce vláda vyhnout 
opakování případů jako např. spor s farmářkou Ludmilou 
Havránkovou při prodeji 11 ha půdy nutných pro dostavbu 
dálnice u Hradce Králové.  

Ilustrační foto: Stanislav Krupař 



zem na témata městský mobiliář, mechanizace 
k údržbě veřejných prostranství; doprava, 
finance, správa majetku, city management; 
alternativní zdroje energie. 
• Envi Brno: veletrh techniky pro tvorbu  
a ochranu životního prostředí s důrazem na 
téma environmentální technologie a nové 
technologie ve vodním a odpadovém hospo-
dářství. 
• Stavební veletrhy (do 28. 4.): veletrh sta-
vebních zařízení budov s důrazem na nízko-
energetické a pasivní stavby a bydlení, úspory 
energií a sanitu, vytápění a klimatizace. 

Součástí všech veletrhů je bohatý doprovod-
ný program. Za zmínku stojí např. konference 
věnovaná obnově památek a historických 
církevních staveb (25. 4.) nebo 19. kongres 
starostů (26. 4.). Aktuality sledujte na adrese 
www.bvv.cz . 

Nominujte svůj Strom roku 2012 
Až do 4. 5. mohou 
jednotlivci, rodiny, 
obce, sdružení, školy, 
firmy a jakékoli další 
organizace či instituce 
zasílat nadaci Partner-
ství své favority do 
ankety Strom roku 
2012. Navrhovat lze 
též alej, avšak je nut-
no zvolit jako jejího 

zástupce v anketě jen jeden strom, např. ten 
největší. 

Návrhy lze zasílat e-mailem na adresu: 
strom.zivota@nap.cz nebo poštou na adresu: 
Strom života, Nadace Partnerství, Údolní 33, 
602 00 Brno (obálku označit heslem STROM 
ROKU). 

Veškeré informace mohou zájemci nalézt na 
www.nadacepartnerstvi.cz/stromzivota. 

Jak projednávat přestupky v dopravě 
Seminář s názvem Správní řízení na úseku 

projednávání přestupků v dopravě se koná  
19. 4. v Praze. Jeho cílem je prohloubit a aktu-
alizovat vědomosti z dané oblasti s důrazem 
na přestupky proti bezpečnosti a plynulosti 
silničního provozu. Seminář se bude opírat  
o případové studie mající základ ve skuteč-

(Pokračování ze stránky 2) 

Vláda ČR dala provozovatelům možnost spustit své portály už od 1. května v tzv. zkušebním 
provozu, kdy je mohou povinní i nepovinní uživatelé začít využívat. Podmínkou pro spuštění je 
složení akceptačních testů, bez kterých nebude možné provoz zahájit.  

Povinnosti zadávat určené veřejné zakázky prostřednictvím e-tržišť mají v novém systému 
ústřední orgány státní správy a jim podřízené organizace, tj. organizační složky státu a státní pří-
spěvkové organizace jednotlivých ústředních orgánů. Využívání e-tržišť není omezeno pouze na 
tzv. povinné subjekty. Ostatní organizace, např. územní samosprávné celky, mohou tento nástroj 
využívat za stejných podmínek jako organizace, které mají tuto povinnost danou. Rozšířen byl také 
seznam komodit, které subjekty, mající povinnost používat e-tržiště, musejí prostřednictvím těchto 
portálů nakupovat.                                                                                                                          / z r /  

Příjmy státního rozpočtu vloni navýšil i prodej majetku 
Z prodeje 6421 nemovitostí a 7486 movitých majetkových položek realizovaných v roce 2011 

získal Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM) do státního rozpočtu  
921,5 mil. Kč. Z pronájmů nemovitostí vybral 181,8 mil. Kč a spolu s tzv. ostatními příjmy ve výši 
přes 215 mil., odvedl do státního rozpočtu téměř 
1,32 mld. Kč.  

K nejpočetnější skupině nabyvatelů majetku, 
jimž ÚZSVM prodal nemovitosti, patří fyzické  
a právnické osoby, následují obce. U bezúplat-
ných realizací jsou nejpočetnější skupinou naby-
vatelů fyzické a právnické osoby, a to především 
díky převedeným podílům fyzickým osobám na 
pozemcích pod bytovými domy, převládají byto-
vá družstva. Dále ÚZSVM realizuje i bezúplatné 
převody na občanská sdružení, která působí  
v oblasti tělovýchovy a sportu, na výrobní i 
spotřební družstva. Další skupinou bezúplatných 
převodů jsou svazy chovatelů, myslivců, rybářů, léčebné ústavy či ústavy mládeže, dále univerzity 
a další školská zařízení, která splňují podmínku pro bezúplatné převody ve veřejném zájmu.  

ÚZSVM vloni realizoval také 60 514 položek movitého majetku v celkové účetní hodnotě bez-
mála 98 mil. Kč. Jednalo se především o movitý majetek zabavený z trestné činnosti, ale také ma-
jetek z tzv. odúmrtí.                                                                                                                        / t z /  

Královéhradecký kraj je »smart« 
Počátkem letošního roku vstoupil Krajský úřad (KÚ) Královéhradeckého kraje do závěrečné fáze 

realizace projektu »Smart kraj = Smart region«. Projekt běží s podporou dotace z Operačního pro-
gramu Lidské zdroje a zaměstnanost a má za cíl zvýšit efektivnost výkonu veřejné správy a veřej-
ných služeb zajišťovaných krajem. Do jednotlivých aktivit je zapojeno asi 70 zaměstnanců úřadu, 
ale dílčích částí projektu se účastní všichni zaměstnanci.  

Na počátku realizace projektu byl proveden průzkum spokojenosti občanů se službami KÚ  
a spokojenosti zaměstnanců kraje s řízením úřadu. Shodný průzkum bude proveden i na závěr 
projektu a výsledky budou porovnány. 

Úvodním krokem strategického řízení bylo zpracování vize úřadu, která zní: Vstřícný, rychlý  
a profesionální úřad = spokojený občan. Na základě strategické analýzy byla vytvořena jedna  
z klíčových aktivit projektu – Strategie Krajského úřadu Královéhradeckého kraje na období  
2011–2014.  

Poslední z dosud ukončených aktivit projektu je zmapování procesů KÚ a vytvoření osmi zefek-
tivněných procesních map, včetně jejich implementace. Souběžně probíhá za účasti vybrané skupi-
ny zaměstnanců krajského úřadu a volených členů zastupitelstva vzdělávání ve strategickém ma-
nagementu a v projektovém řízení.  

Jak informoval gestor projektu Miroslav Vrba, budou do konce roku dokončeny jednotlivé strate-
gické analýzy a vytvořeny dílčí strategie krajského úřadu na období 2011–2015, zejména finanční, 
personální, marketingová, komunikační a informační. Projekt vyvrcholí dvoudenní závěrečnou 
konferencí v polovině listopadu 2012. U této příležitosti se připravuje sborník, kde budou shrnuty 
zkušenosti s realizací klíčových aktivit projektu, jeho výstupy a doporučení.                              / z r /  

Procházka po českém venkově 
Seznámit veřejnost s konkrétními výsledky Programu rozvoje venkova (PRV), jehož prostřednic-

tvím přispívá Evropské unie ke zkvalitnění života v malých městech a vesnicích, chce Ministerstvo 

(Pokračování ze stránky 2) 

8/2012                                                                 http://www.moderniobec.cz                                                                 strana 3 

11.  4 .  2012 

(Pokračování na stránce 4) 

Moderní obec najdete také na Facebooku 
Příznivci časopisu Moderní obec mají možnost navštívit profil založený na Facebooku na adrese  

http://www.facebook.com/pages/Modern%C3%AD-obec/317004744984569 . 

http://www.helios.eu/fenix.html 
http://www.helios.eu/fenix.html 
http://www.helios.eu/fenix.html 
http://www.helios.eu/fenix.html 
http://www.helios.eu/fenix.html 
http://www.helios.eu/fenix.html 
http://www.helios.eu/fenix.html 
http://www.helios.eu/fenix.html 
http://www.helios.eu/fenix.html 
http://www.helios.eu/fenix.html 
http://www.helios.eu/fenix.html 

Ilustrační foto: Lukáš Bíba 

(Pokračování na stránce 4) 



MODERNÍ OBEC – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, web: http://moderniobec.ihned.cz. Elektronická příloha časopisu Moderní obec. Vychází jednou za 14 dní. Registrován pod  
ISSN 1214-9764. Kontakt na redakci: Moderní obec, Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7. Ivan Ryšavý, pověřen vedením redakce, tel.: 233 071 407, ivan.rysavy@economia.cz , Simona Dvořáčková, 
redaktorka, tel.: 233 071 491, simona.dvorackova@economia.cz , Petr Pfleger, manažer inzerce, tel.: 233 071 403, mobil: 603 198 873, petr.pfleger@economia.cz , Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471,  
fax: 233 072 015, renata.nemcova@economia.cz . PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: pdf.moderniobec@economia.cz . © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu 
vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu.  
Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva.  

zemědělství. Od 2. dubna do 22. května 

proto vyhlásilo soutěž Procházka po českém 
venkově 2012.  

»Od roku 2007 byly prostřednictvím Pro-
gramu rozvoje venkova opraveny silnice, 
postaveny nové penziony zaměřené na agro-
turistiku, rekonstruovány kostely, otevřena 
nová muzea a mnoho zemědělců tak získalo 
příspěvky na diverzifikaci zemědělské čin-
nosti,« vyjmenoval ministr zemědělství Petr 
Bendl s tím, že zatím byly z tohoto programu 
podpořeny projekty v celkové hodnotě  
51 mld. Kč. 

V rámci soutěže Procházka po českém 
venkově vznikly webové stránky 
www.ceskyvenkov.eagri.cz, které obsahují 
zajímavosti z venkovských oblastí a netradiční tipy na trávení volného času a také popisují  
12 projektů financovaných z PRV. Ke každému z nich se váže jedna otázka. Pokud soutěžící správ-
ně zodpoví alespoň 10 otázek, postupuje do slosování o hlavní výhry. Každý účastník také automa-
ticky získá elektronickou kuchařku regionálních potravin.                                                           / t z /   

V Jablonci nad Nisou oceňovali strážníky 
Strážníkem roku 2011 se v Jablonci nad 
Nisou stal okrskář Aleš Gilar (na snímku). 
Titul uděluje městská policie ve spolupráci 
s vedením města od roku 2008. Mezi základ-
ní kritéria hodnocení patří plnění povinností 
vyplývajících ze zákona o obecní policii, 
plnění úkolů nad rámec pracovních povin-
ností, množství zjištěných a následně řeše-
ných událostí, kvalita zpracování spisového 
materiálu a úroveň vystupování. 
Návrhy na ocenění strážníků podávají vedou-
cí operačního střediska a vedení městské 
policie. Z těchto návrhů jsou pak vybráni tři 
nejlepší, jejichž jména a fotografie se objeví 
na čestném místě ve služebně městské poli-
cie, v Jabloneckém měsíčníku i na webových 
stránkách.                                                 / t z /  

Máte své oblíbené nádraží? Dejte o něm vědět! 
Nominace v rámci 6. ročníku soutěže 

Nejkrásnější nádraží pro rok 2012 už 
probíhají. Návrhy krásných nádraží  
a zastávek lze zasílat až do 9. září. 

Soutěž o titul Nejkrásnější nádraží 
ČR představuje dobré příklady v péči  
o prostředí železničních stanic a zastá-
vek. Vyhlašovatelem je Asociace Enten-
te Florale CZ – Souznění, o.s., která 
chce tímto způsobem motivovat obce, 
města a zaměstnance vlastnických  
a správních institucí, aby nesly odpo-
vědnost za svěřené majetky. 

Návrhy lze zasílat e-mailem nebo 
poštou na: nejkrasnejsinadrazi@cd.cz, 
Asociace Entente Florale CZ – 
Souznění, o.s., V pevnosti 159/5b, 128 00 Praha 2. Návrh musí obsahovat 3 kvalitní fotografie,  
stručné zdůvodnění, proč stanici či zastávku navrhujete, a podpis. Finalisté budou vybráni do  
10. října, veřejnost pro ně bude hlasovat veřejnost do 11. listopadu a slavnostní vyhlášení proběh-
ne 12. prosince v Senátu. Veškeré informace jsou pro zájemce k dispozici na adrese 
www.aefcz.org/index.php?option=com_content&view=article&id=89&Itemid=67&lang=cs.    / t z /  

(Pokračování ze stránky 3) 

8/2012                                                                   http://www.moderniobec.cz                                                             strana 4 

11.  4 .  2012 

ných případech, které byly podkladem pro 
judikáty Nejvyššího správního soudu. 

Podrobnosti včetně přihlašovacího formulá-
ře najdete na www.aliaves.cz. 

Hands-On Urbanism 1850–2012 ve Vídni 

O právu na město psal francouzský intelek-
tuál Henri Lefebvre v 60. letech 20. století. Ve 
Vídni je toto téma aktuální v muzeální čtvrti 
MuseumsQuartier.  

V centru Architektury AzW totiž od 15. 3. 

do 25. 6. probíhá výstava, která se zabývá 
zelení a zemědělských prostorem ve městech. 

Výstava představuje jiný příběh urbanity, 
který pokládá otázku týkající se zodpovědnos-
ti architektů a urbanistů a zacházení se zdroji  
a přírodním bohatstvím. Na výstavě se prezen-
tují příklady z Vídně, Berlína, Lipska, Brém, 
Paříže či Istanbulu ale i z Chicaga a New Yor-
ku nebo dokonce z dalekého Hongkongu, 
Porta Alegre, Havany a Quita. Blíže na  
www.mqw.at/de/programm/detail/?event_id=6960. 

Lipské veletrhy zvou k návštěvě 
Již za několik týdnů začínají v Lipsku auto-

mobilové veletrhy. Ve dnech 2.–10. 6. se koná 
AMI Auto Mobil International jako jediný 
mezinárodní automobilový veletrh roku v Ně-
mecku. Na lipském výstavišti očekává ná-
vštěvníky mimo jiné celá řada světových, 
evropských a německých premiér renomova-
ných výrobců automobilů, inovací na témata 
alternativní pohony a moderní koncepce mobi-
lity spolu s rozsáhlou nabídkou zkušebních 
jízd v silničním provozu. Paralelně se konají 
veletrhy AMITEC (odborný veletrh náhrad-
ních dílů, vybavení dílen a služeb) a AMI-
COM (veletrh mobilní zábavy, komunikace  
a navigace). Odborné publikum očekávají na 
veletrhu AMITEC navíc produkty a služby pro 
oblasti péče, údržba, servis a opravy osobních 
a užitkových vozů. Další informace na 
www.amicom-leipzig.com. 

(Pokračování ze stránky 3) 

 

Moderní obec 
 

Předplatitelé mají přístup  
do archivu časopisu ZDARMA,  

stačí se zaregistrovat na  
http://predplatitel.ihned.cz .  

Ilustrační foto: Monika Ginterová 

Oceněný strážník Aleš Gilar s primátorem města Pe-
trem Betlem a ředitelem MP Jablonec nad Nisou Lubo-
šem Raisnerem.              Foto: archiv Jablonce nad Nisou 

Za vítěze loňského ročníku zvolila veřejnost nádraží v Uher-
ském Hradišti.  

Foto: archiv Asociace Entente Florale CZ – Souznění 


